
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 26.11.2020 №443/36 

 

О внесении изменений в решение «Об утверждении Перечня муниципального 

имущества, находящегося в собственности городского округа Красногорск 

Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

которое может быть использовано только в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и 

статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях 

формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - 

получателей поддержки, рассмотрев обращение главы городского округа 

Красногорск Московской области, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Красногорск 

Московской области от 29.10.2020 № 423/35 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа 

Красногорск Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое 

может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения: 

1) наименование решения после слов «образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами 

«, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; 

2) пункт 1 решения после слов «образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также 



2 

 

физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и 

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»; 

3) в приложении к решению Совета депутатов: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 

«Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности 

городского округа Красногорск Московской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), которое может быть использовано только в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также физическим лицам не являющимися индивидуальными предпринимателями и 

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход». 

б) дополнить пунктами 72 и 73 следующего содержания: 

 
№ 

п/п 

Наим

енова

ние 

объек

та 

имущ

ества 

Место 

нахождения 

Общ

ая 

пло

щад

ь 

(кв.

м.) 

Целев

ое 

назна

чение 

год 

ввод

а в 

эксп

луат

аци

ю 

Баланс

овая 

стоимо

сть, 

руб. 

сост

ояни

е 

пом

еще

ния 

имущественные права 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в 

отношении нежилого 

помещения 

Польз

овате

ль 

вид 

огран

ичени

я 

содер

жани

е 

огран

ичени

я 

срок 

дейс

твия 

огра

ниче

ния 

72 Земел

ьный 

участ

ок 

Российская 

Федерация, 

Московская 

область, 

городской округ 

Красногорск, п. 

Отрадное 

(кадастровый 

квартал 

50:11:0020306) 

626 магаз

ины 

2020 Не 

опреде

лена 

- - - - - 

73 Земел

ьный 

участ

ок 

Российская 

Федерация, 

Московская 

область, 

городской округ 

Красногорск,  

г. Красногорск, 

ул. Карбышева 

(кадастровый 

квартал 

50:11:0010105) 

777 магаз

ины 

2020 Не 

опреде

лена 

- - - - - 



3 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и 

разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск 

Московской области. 

 
 

Глава                

городского округа Красногорск               

Председатель 

Совета депутатов 

 

Э.А. Хаймурзина ___________________ 

 

 

 

С.В.Трифонов ___________________ 

 

 

Разослать: в дело, УМИ, ФУА, управление по инвестициям, промышленности и 

развитию малого и среднего бизнеса, прокуратуру, редакцию газеты 

«Красногорские вести» 


